АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных приказов агентства
по туризму Иркутской области

В целях оптимизации государственных услуг, оказываемых агентством
по туризму Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 21 Устава
Иркутской области, Положением об агентстве по туризму Иркутской области,
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 29 декабря 2009 года № 413/192-пп, принимая во внимание Приказ
Ростуризма от 28 ноября 2007 года №128 «О Порядке определения
туристических организаций, имеющих право на осуществление деятельности
в рамках реализации Соглашения между Правительством Российской
Федерации и Правительством Китайской Народной Республики о безвизовых
групповых туристических поездках от 29 февраля 2000 года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу следующие приказы агентства

по туризму Иркутской области:
от 26 сентября 2012 года № 10-апр «Об административном регламенте

предоставления государственной услуги «Заверение и регистрация списков
групп российских туристов, выезжающих в Китайскую Народную Республику,
и подтверждений о приеме китайских туристов, въезжающих в Российскую
Федерацию в рамках Соглашения между Правительством Российской
Федерации и Правительством Китайской Народной Республики о безвизовых
групповых туристических поездках от 29 февраля 2000 года»;

от 9 сентября 2019 года № 93-5-агпр «О внесении изменений в приказ
агентства по туризму Иркутской области от 26 сентября 2012 года № 10-апр
«Об административном регламенте предоставления государственной услуги
«Заверение и регистрация списков групп российских туристов, выезжающих
в Китайскую Народную Республику, и подтверждений о приеме китайских
туристов, въезжающих в Российскую Федерацию в рамках соглашения между
Правительством Российской Федерации и Правительством Китайской

2

Народной Республики о безвизовых групповых туристических поездках
от 29 февраля 2000 года»;

от 25 июня 2020 года № 93-5-агпр «О внесении изменений в приказ
агентства по туризму Иркутской области от 26 сентября 2012 года № 10-апр
«Об административном регламенте предоставления государственной услуги
"Заверение и регистрация списков групп российских туристов, выезжающих
в Китайскую Народную Республику, и подтверждений о приеме китайских
туристов, въезжающих в Российскую Федерацию в рамках Соглашения между
Правительством Российской Федерации и Правительством Китайской
Народной Республики о безвизовых групповых туристических поездках
от 29 февраля 2000 года»;

от 27 декабря 2022 года № 93-16-агпр «О внесении изменений в приказ
агентства по туризму Иркутской области от 26 сентября 2012 года
№ 93-10-апр».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ощгк.ги), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (у/\у\у.ргауо.§оу.ги) после его государственной регистрации.

Руководитель агентства по туризму
Иркутской области Е.М. Найденова